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bylina Fiołek wonny B74
Cena 24,90 zł

Dostępność Dostępny

Czas wysyłki 5 dni

Numer katalogowy B74

Kod producenta B74

Opis produktu
 

Fiołek wonny
Viola odorata

     Fiołek wonny Viola odorata z rodziny fiołkowatych (Violaceae) jest jednym z najdawniej uprawianych kwiatów ogrodowych. Posiada cudowny zapach, szczególnie roznoszący sie w poranne i wieczorne godziny.
   Uprawiany jest przeważnie jako roślina jednoroczna lub dwuletnia. Dziko rośnie w Europie.
   Największą jego zaletą są niebieskofioletowe kwiaty, składające się z pięciu zachodzących na siebie płatków. Zakwita od kwietnia do maja, a później powtarza kwitnienie na przełomie lata i jesieni.
Liście w różnych kształtach - od podłużnych do jajowatych, jasnozielone.
   Fiołek wonny jest łatwy w uprawie. Intensywnie kwitnie, najpiękniej na stanowiskach nasłonecznionych, chociaż znosi też miejsca zacienione.
   Doskonale nadaje się jako ozdoba do ogrodów skalnych. Pięknie prezentuje się na pierwszym planie rabat bylinowych. Można też go sadzić w misach, pojemnikach czy skrzynkach.
   Wykorzystywany jest również jako kwiat cięty - bardzo ładnie wygląda w niewielkich bukiecikach.

SZCZEGÓŁOWY OPIS

Rodzaj rośliny: fiołek wonny viola odorata jest niską byliną z rodziny Violaceae. Dziko występuje w Europie. Uprawiana ze względu na piękne kwiaty i roznoszący się po całym ogrodzie zapach.

Zastosowanie: w kwietnikach, na obwódkach, skalniakach, w wazach i przy dekoracji balkonów. Nadaje się także jako kwiat cięty – fiołki bardzo ładnie się prezentują w niedużych wiosennych bukietach.

Wielkość: dorasta do 15 cm. wysokości.

Kwiaty: niebieskofioletowe, składające się z pięciu zachodzących na siebie płatków.

Kwitnienie: W warunkach naturalnych kwitnie od kwietnia do maja. Potem znowu na przełomie lata i jesieni.

Owoce: owłosiona torebka.

Liście: Omszone, od spodu błyszczące, podłużne lub jajowate, u nasady sercowate.

Rozmnażanie: przez wysiew nasion lub wegetatywnie.

Stanowisko: lubi miejsca słoneczne, wytrzymuje także niewielkie zacienienie, ale obfite kwitnie tylko na stanowiskach nasłonecznionych.

Warunki glebowe: wymaga próchnicznej gleby, najlepiej rośnie na bogatych, wilgotnych glebach, przy niskich opadach deszczu konieczne jest podlewanie, inaczej kwiatki więdną i roślina przestaje kwitnąć.

Odporność na choroby i zimę: fiołek wonny jest całkowicie mrozoodporny. W cienistych i wilgotnych miejscach często są atakowane przez ślimaki.

DODATKOWE WIADOMOŚCI

Fiołek jest jednym z najstarszych kwiatów. Już w Starożytnym Rzymie nazwa fiołek była używana przez Wergiliusza i Pliniusza i już około 2400 lat temu starożytni Grecy i Rzymianie wplątywali fiołki do wianków i girland w celu ozdobienia pomieszczeń w trakcie świąt.

Jako jeden z pierwszych w europejskich monasterskich ogrodach został wyhodowany fiolek alpejski, a następnie górski. Pierwsza informacja o fiołkach z ogrodu botanicznego w Edynburgu datuje sie na 1683 rok.

Wysoka zawartość olejków eterycznych sprawia, ze fiołek jest hodowany również jako roślina służąca do produkcji perfum. Olejek używany jest do perfumowania kremów, lotionów, szminek, pudrów i innych kosmetyków.

Liście fiołka można dodawać do wiosennych zup. Kwiaty dawniej kandyzowano, produkowano z nich syrop na kaszel oraz używano ich do aromatyzowania octu.

Można kontrolować miesiąc kwitnienia – jeśli chcemy, aby zakwitł jesienią, nasiona należy wysiać w czerwcu lub lipcu, a jeśli na wiosną – wysiewamy w styczniu pod szkłem. Cechą szczególną tej odmiany jest konieczność wysiewu tylko świeżych nasion, w innym przypadku nie nastąpi kiełkowanie.
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DLACZEGO WARTO KUPIĆ ROŚLINY U NAS

Wszystkie rośliny są dobrze ukorzenione, zdrowe oraz zadbane. Dokładamy wszelkich starań, aby wygląd roślin spełniał Państwa oczekiwania.

W okresie zimowym, wczesnowiosennym lub późnojesiennym większość roślin sprzedajemy w stanie bezlistnym (bez liści). W sezonie rośliny posiadają piękne żywe ulistnienie i w większości są w plastikowych lub foliowych doniczkach.

Przedmiotem sprzedaży jest sadzonka wysokości ok. 20 do 40 cm w doniczce plastikowej lub foliowej.

Zapraszamy do zakupienia tej niezwykle ciekawej rośliny oraz odwiedzenia naszej strony na FB - link w formie przycisku podajemy poniżej.
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